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Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů.

Vážený pane,

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 25.03.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost

o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., Doplnění podnětu ze dne 22.09.2022“ (dále jen

„Žádost“).

Podle Žádosti požadujete odpověď na otázky: 1) V jaké fázi se nachází prověřování skutečností
uvedených ve Vašem podnětu ze dne 22.09.2022; 2) jaké úkony Magistrát v této věci učinil;
3) zda společnost AUTOSKLO S.O.S., NON-STOP, spol. s.r.o. splnila uloženou povinnost
odstranit reklamní plachty umístěné na oplocení u objektu Mendíků 391/3, a na fasádě objektu
Mendíků 364/7. Současně žádáte o poskytnutí kopie spisu S-MHMP 1744628/2022
v elektronické podobě.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1) Skutečnosti uvedené ve Vašem podnětu ze dne 22.09.2022 byly správním orgánem
prověřeny v celém rozsahu, a na základě tohoto ověření byla dne 28.09.2022 zahájena kontrola
podle ustanovení § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „kontrolní řád“). Kontrolovanou osobou, která předmětnou reklamu na veřejně
přístupném místě mimo provozovnu šířila, byla společnost AUTOSKLO S.O.S., NON-STOP,
spol. s r.o., IČO: 28866738, se sídlem: Mendíků 364/7, 140 00 Praha 4 – Michle.
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Ad 2) Jak jste byl již správním orgánem informován přípisy č. j.: MHMP 1770995/2022 ze dne 
29.09.2022, a č. j.: MHMP 2050923/2022, Sp. zn.: S-MHMP 1744628/2022 ze dne 04.11.2022, 
bylo v rámci provedené kontroly konstatováno porušení § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 40/1995 
Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“), 
v návaznosti na § 1 odst. 2 písm. b), § 1 odst. 3 a § 3 písm. b) a g) nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. 
Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo provozovnu, ve 
znění pozdějších předpisů. Kontrolní zjištění bylo sepsáno v protokolu o kontrole č. j.: MHMP 
1862862/2022, Sp. zn.: S-MHMP 1744628/2022 ze dne 12.10.2022 a doručeno kontrolované 
osobě téhož dne. Kontrola byla ukončena podle §18 písm. a) kontrolního řádu dnem 31.10.2022 
marným uplynutím lhůty pro podání námitek kontrolovanou osobou. S ohledem na kontrolní 
zjištění vydal správní orgán dne 14.11.2022 příkaz č. j.: MHMP 2022845/2022, Sp. zn.: S-MHMP 
1744628/2022, kterým byla jmenovaná společnost uznána vinnou z přestupku podle ustanovení 
§ 8a odst. 1 písm. b) zákona o regulaci reklamy, za což jí byl uložen správní trest pokuty podle 
ustanovení § 35 písm. b) a § 46 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky, ve znění 
pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 8a odst. 5 písm. b) zákona o regulaci reklamy. 
Současně bylo obviněné uloženo zvláštním opatřením podle ustanovení § 7c odst. 1 zákona 
o regulaci reklamy odstranění komunikačních médií – celkem pět kusů plachet, z toho čtyři 
plachty na oplocení vedle objektu Mendíků 391/3 a jedna plachta na fasádě objektu Mendíků 
364/7, Praha 4 – Michle (dále jen „zvláštní opatření“), a to ve lhůtě 30 dnů od nabytí právní moci 
tohoto příkazu. Příkaz nabyl právní moci dne 24.11.2022. Lhůta pro splnění zvláštního opatření 
obviněnou uplynula dnem 27.12.2022. 
 
Ad 3) Povinnost uloženou v předmětném příkazu zvláštním opatřením obviněná k dnešnímu dni 
nesplnila. K tomu správní orgán uvádí, že nesplnění povinnosti vyplývající ze zvláštního opatření, 
o kterém správní orgán pravomocně rozhodl, není podle zákona o regulaci reklamy přestupkem.  

 
Co se týče Vašeho požadavku zaslání kopie předmětného spisu v elektronické podobě, sdělujeme 
Vám, že bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 
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